
INSTANT TRADING EU LTD  

Zásady ochrany osobních údajů   

V2  

Český překlad má jen informativní charakter a není 

právně závazný. Právně závazný je pouze dokument v anglickém jazyce.  



Zásady ochrany osobních údajů 2

1. Úvod

Tato směrnice (dále „Zásady ochrany osobních údajů“, „Zásady“, „Směrnice“) je adresována vám,
stávajícímu nebo budoucímu zákazníkovi (dále „zákazník“, „vy“, „váš“) společnosti INSTANT TRADING
EU Ltd. (dále „společnost“, „my“, „náš“). S osobními údaji zaměstnanců, partnerů, poskytovatelů služeb
nebo jakékoli jiné třetí strany, která je se společností v obchodním vztahu, je zacházeno v souladu se
smluvním ujednáním mezi společností a danou stranou.

Vaše soukromí je pro nás velmi důležité. Zavazujeme se chránit a respektovat vaše osobní údaje. Tyto
Zásady ochrany osobních údajů uvádějí, jaké osobní údaje o vás shromažďujeme, když se rozhodnete
využívat naše služby, jak vaše osobní údaje zpracováváme, kdy a komu je poskytujeme a jak je
uchováváme a chráníme. Podrobně také popisují vaše práva ve vztahu ke způsobu, jakým vaše osobní
údaje zpracováváme a jakým můžete svá práva podle těchto Zásad ochrany osobních údajů uplatňovat.
Pozorně si prosím tyto Zásady pročtěte, abyste jim porozuměl/a.

Tyto Zásady ochrany osobních údajů poskytují přehled o tom, jak společnost zpracovává vaše osobní
údaje, a uvádějí informace, které vám společnost musí poskytnout pro účely nařízení Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné
nařízení o ochraně osobních údajů) (dále „GDPR“) platné od 25. května 2018.

Využitím kteréhokoli komunikačního kanálu pro kontakt se společností a/nebo podáním žádosti o účet
u společnosti vyjadřujete souhlas s podmínkami uvedenými v této směrnici, včetně případných změn,
které upravují způsob, jakým společnost shromažďuje, uchovává, používá, sdílí a jakoukoli jinou formou
zpracovává vaše osobní údaje a vaše práva v době trvání vašeho obchodního vztahu s ní a po jeho
skončení.

Informace obsažené v tomto dokumentu nahrazují veškeré informace týkající se zpracování osobních
údajů, které jsou uvedeny v jakékoli stávající zákaznické smlouvě a souvisejících formulářích týkajících
se záležitostí, na které se tyto Zásady ochrany osobních údajů vztahují.

Tyto Zásady můžeme příležitostně revidovat nebo aktualizovat. Aktuální verze těchto Zásad bude k
dispozici na webové stránce společnosti.

Jste-li fyzická osoba, pak je společnost podle příslušných sekcí GDPR správcem vašich osobních údajů
ve vztahu k činnostem zpracování, kterým jsou vaše osobní údaje podrobeny, jak uvedeno níže.

Pro účely těchto Zásad:

a. osobním údajem se rozumí každá informace o identifikované nebo identifikovatelné fyzické
osobě (subjektu údajů); identifikovatelnou fyzickou osobou je fyzická osoba, kterou lze přímo či
nepřímo identifikovat, zejména odkazem na určitý identifikátor, jako je jméno, číslo, údaje o
poloze, síťový identifikátor nebo jeden či více specifických prvků fyzické, fyziologické, genetické,
mentální, ekonomické, kulturní nebo společenské identity této fyzické osoby;

InstaForex.eu je obchodní název a internetová stránka provozovaná společností INSTANT TRADING EU Ltd. (reg. č. HE 266937),
kyperskou investiční společností regulovanou Kyperskou komisí pro cenné papíry a burzu (licence 266/15).

✉ support@instaforex.eu ✆ +35725654112 ❍ www.instaforex.eu

mailto:support@instaforex.eu


Zásady ochrany osobních údajů 3

b. zpracováním se rozumí jakákoli operace nebo soubor operací, která/které se provádí/provádějí s
osobními údaji nebo se soubory osobních údajů, ať už automatizovaně či nikoli, jako je
shromažďování, zaznamenávání, uspořádávání, strukturování, uchovávání, přizpůsobování nebo
pozměňování, vyhledávání, nahlížení, používání, sdělování přenosem, šířením nebo jiným
zpřístupněním, seřazování nebo kombinování, omezování, vymazávání nebo ničení;

c. správcem se rozumí fyzická nebo právnická osoba, orgán veřejné moci, agentura nebo jiný
subjekt, který sám o sobě nebo společně s jinými určuje účely a prostředky zpracování osobních
údajů; jsou-li účely a prostředky tohoto zpracování určeny právem Unie či členského státu, může
správce nebo konkrétní kritéria pro jeho jmenování stanovit právo Unie nebo členského státu;

d. zpracovatelem se rozumí fyzická nebo právnická osoba, orgán veřejné moci, agentura nebo jiný
subjekt, který zpracovává osobní údaje jménem správce.

2. Kdo jsme?

Instant Trading EU Ltd. je kyperská investiční společnost regulovaná a schválená Kyperskou komisí pro
cenné papíry a burzu („CySEC“) pod licenčním číslem 266/15 a zapsaná v obchodním rejstříku v Nikósii
pod číslem HE 266937.

Kontaktní údaje společnosti:

Adresa: 23A, Spetson, soud Leda, block B, kancelář B203, Mesa Geitonia, CY- 4000 Limassol,
Kyperská republika

Telefon(y): +357 25654112
E-mail: support@instaforex.eu

Společnost má pobočky v České republice, Polské republice a Slovenské republice.

3. Náš závazek

Jsme si vědomi významu, jaký má zachování důvěrnosti a bezpečí vašich osobních údajů. Svěříte-li
nám své údaje, můžete si být jist/a, že s nimi budeme zacházet diskrétně. K ochraně důvěrnosti,
bezpečí a integrity vašich osobních údajů přijímáme adekvátní opatření.

4. Jaké údaje shromažďujeme

Společnost musí v rámci postupů otevírání zákaznických účtů a průběžných povinností dodržovat
legislativní rámec, který je v současné době stanovený Kyperskou komisí pro cenné papíry a burzy
(„CySEC“) a dozorovými orgány jejích poboček. Konkrétně musí dodržovat povinnosti vyplývající ze
zákona o boji proti praní špinavých peněz (zákon č. 13(I)/2018), v platném znění, a směrnice o boji proti
praní špinavých peněz (směrnice DI144-2007-08 z roku 2012) při zřízení zákazníkova ekonomického
profilu a prevenci praní špinavých peněz. Společnost musí dále plnit příslušné povinnosti týkající se
uchovávání záznamů podle nařízení Evropské komise v přenesené pravomoci (EU) 2017/565 („nařízení
v přenesené pravomoci“) a zákona č. 87(I)/2017 při stanovení vhodnosti každého zákazníka na základě
služeb nabízených každou kyperskou investiční společností („CIF“) a záznamů telefonických rozhovorů,
zákaznických transakcí, zákona o dodržování daňových předpisů u zahraničních účtů („FATCA“) a
společného standardu pro vykazování („CRS“).

InstaForex.eu je obchodní název a internetová stránka provozovaná společností INSTANT TRADING EU Ltd. (reg. č. HE 266937),
kyperskou investiční společností regulovanou Kyperskou komisí pro cenné papíry a burzu (licence 266/15).

✉ support@instaforex.eu ✆ +35725654112 ❍ www.instaforex.eu

mailto:support@instaforex.eu


Zásady ochrany osobních údajů 4

Společnost je na základě výše uvedeného povinna vyžadovat, shromažďovat a uchovávat po dobu
nejméně pěti (5) let následující:

a. jméno a příjmení;
b. datum narození;
c. místo narození;
d. státní příslušnost;
e. kopii pasu a/nebo průkazu totožnosti;
f. účet za služby (včetně úplné adresy zákazníka);
g. daňové identifikační číslo;
h. daňový domicil;
i. telefonní číslo;
j. e-mail;
k. jméno/název zaměstnavatele;
l. profesi;
m. obor zaměstnání;
n. hrubý roční příjem;
o. čistý příjem;
p. očekávaný obrat;
q. údaje o bankovním účtu.

Uvedené informace můžeme získávat přímo od vás (při zakládání účtu) a/nebo od jiných osob, včetně
například úvěrových referenčních agentur, agentur pro prevenci podvodů, bank, jiných finančních
institucí, třetích stran poskytujících ověřovací služby a poskytovatelů veřejných rejstříků.

Můžeme o vás také shromažďovat informace související s používáním našich webových stránek vaší
osobou, například jaké stránky jste navštívil/a, jak často a na jak dlouho a jaké obchodní aktivity jste
prováděl/a (podrobnosti viz „Zásady používání cookies“).

Vedeme také záznamy o vašem obchodním chování, včetně záznamů o:

a. produktech, se kterými obchodujete, a jejich výkonnosti;
b. historii vámi provedených obchodů a investic, včetně výše investované částky;
c. historii vaší platební aktivity a výběrů z účtu.

Kromě výše uvedeného si od vás (stávajících nebo potenciálních zákazníků) společnost může vyžádat
doplňující informace za účelem vylepšení služeb, které vám poskytuje, nebo aktivit (jste-li naším
poskytovatelem obchodních dat) podle příslušné smlouvy nebo v souladu s platnými předpisy.

Zaznamenáváme veškerou komunikaci, elektronickou, telefonickou, osobní či jinou, kterou s vámi
vedeme v souvislosti s poskytnutými službami a se vztahem mezi vámi a společností. Zmíněné
záznamy budou výhradním vlastnictvím společnosti a důkazem o komunikaci mezi společností a vámi.

5. Využívání získaných informací

Vaše osobní údaje budeme využívat, uchovávat, zpracovávat a nakládat s nimi v souladu s obecným
nařízením o ochraně osobních údajů (GDPR), které stanovuje ochranu fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů, v platném znění.

InstaForex.eu je obchodní název a internetová stránka provozovaná společností INSTANT TRADING EU Ltd. (reg. č. HE 266937),
kyperskou investiční společností regulovanou Kyperskou komisí pro cenné papíry a burzu (licence 266/15).

✉ support@instaforex.eu ✆ +35725654112 ❍ www.instaforex.eu

mailto:support@instaforex.eu


Zásady ochrany osobních údajů 5

Vaše osobní údaje, které nejsou veřejně dostupné a/nebo kterými společnost už disponuje, aniž by
dodržovala ustanovení obecného nařízení o ochraně osobních údajů, budou shromažďovány a
zpracovávány pouze pro ty účely, pro které byly shromážděny („omezení účelu“); společnost musí
vyžadovat jen informace, které jsou nezbytně nutné k účelům, pro které byly shromážděny.

Vaše osobní údaje můžeme poskytnout stranám mimo Evropský hospodářský prostor. Pokud takový
převod údajů provedeme, zajistíme, aby byl legální a aby ho doprovázela adekvátní bezpečnostní
opatření k ochraně vašich osobních údajů, jak stanovují příslušné předpisy. Společnost se dále v této
věci řídí pokyny Evropské komise a zajistí, aby třetí země, které mohou být vaše údaje předány, byla
Evropskou komisí považována za vyhovující z hlediska ochrany vašich osobních údajů.

6. Spojení s vámi

Za účelem poskytování služeb nebo správy podmínek naší vzájemné dohody můžeme příležitostně
navázat přímý kontakt s vámi prostřednictvím telefonu, faxu, e-mailu nebo pošty.

S vaším souhlasem vás společnost příležitostně může kontaktovat telefonicky, faxem, e-mailem nebo
poštou pro marketingové účely, aby vás upozornila na produkty nebo služby, které by vás mohly zajímat,
nebo aby provedla průzkum trhu.

7. Zveřejňování informací

Vzhledem ke spolupráci s vámi smíme vaše osobní údaje zveřejnit v rámci nabídky našich služeb nebo
plnění našich zákonných povinností. V tomto ohledu budou vaše osobní údaje zveřejněny v
následujících situacích:

a. je-li to vyžadováno zákonem nebo příslušným soudem;
b. je-li to vyžadováno CySEC nebo jiným regulačním orgánem, který má kontrolu nebo jurisdikci

nad společností, zákazníkem nebo jejich obchodními partnery nebo na jejichž území má
společnost zákazníky;

c. příslušným orgánům vyšetřujícím nebo předcházejícím podvodům, praní špinavých peněz nebo
jiným nezákonným činnostem;

d. v rozsahu přiměřeném provádění příkazů a pro účely související s poskytováním služeb;
e. agenturám pro hodnocení úvěruschopnosti a prevenci podvodů, třetím stranám poskytujícím

ověřovací služby, bankám a jiným finančním institucím pro hodnocení úvěruschopnosti, prevenci
podvodů, boj proti praní špinavých peněz, identifikaci nebo prověření zákazníka; za tímto
účelem mohou srovnat údaje poskytnuté zákazníkem s jakýmikoli údaji v jakékoli databázi
(veřejné i neveřejné), do které mají přístup; údaje o zákazníkovi mohou v budoucnu využít také k
asistenci jiným společnostem pro účely ověření; společnost uloží záznam o vyhledávání;

f. odborným poradcům společnosti za předpokladu, že příslušný odborník bude v každém případě
informován o důvěrné povaze těchto informací a zaváže se k mlčenlivosti i v tomto dokumentu;

g. jiným poskytovatelům služeb, kteří vytvářejí, spravují či zpracovávají databáze (ať elektronické, či
jiné), nabízejí služby vedení záznamů, přenosu e-mailů, zasílání zpráv nebo podobné služby,
jejichž cílem je pomoci společnosti při shromažďování, uchovávání, zpracování a využívání

InstaForex.eu je obchodní název a internetová stránka provozovaná společností INSTANT TRADING EU Ltd. (reg. č. HE 266937),
kyperskou investiční společností regulovanou Kyperskou komisí pro cenné papíry a burzu (licence 266/15).

✉ support@instaforex.eu ✆ +35725654112 ❍ www.instaforex.eu

mailto:support@instaforex.eu


Zásady ochrany osobních údajů 6

informací o zákazníkovi nebo při navazování kontaktu se zákazníkem nebo při zlepšování
poskytování služeb podle této smlouvy;

h. do registru obchodních údajů nebo podobného subjektu podle nařízení Evropského parlamentu
a Rady (EU) č. 648/2012 ze dne 4. července 2012 o OTC derivátech, ústředních protistranách
(CCP) a registrech obchodních údajů (TR) (EMIR);

i. pro statistické účely jiných poskytovatelů služeb, za účelem vylepšení marketingu společnosti –
v tom případě budou údaje poskytnuty v souhrnné podobě;

j. call centrům zaměřeným na průzkum trhu, která realizují telefonické nebo e-mailové průzkumy
za účelem zlepšení služeb společnosti – v tom případě budou údaje poskytnuty jen ve formě
kontaktů;

k. musí-li společnost hájit nebo uplatňovat svá zákonná práva před jakýmkoli soudem, tribunálem,
arbitrem, ombudsmanem nebo vládním orgánem;

l. na zákazníkovu žádost nebo s jeho souhlasem;
m. affiliate partnerovi společnosti nebo jakékoli jiné společnosti patřící do stejné skupiny

společností, jako patří naše společnost;
n. nástupcům, postupníkům, nabyvatelům nebo kupujícím, a to s předchozím písemným

vyrozuměním zákazníka v minimální lhůtě patnácti (5) pracovních dnů.

Po organizacích, které zpracovávají nebo získávají osobní údaje a působí mimo společnost,
požadujeme, aby potvrdily důvěrnost těchto údajů, zavázaly se respektovat právo každého jedince na
soukromí a dodržovaly všechny příslušné zákony o ochraně osobních údajů a tyto Zásady ochrany
osobních údajů.

8. Právní základ pro zpracování údajů a váš souhlas

Vaše osobní údaje budeme zpracovávat pro účely a v rozsahu, který je nezbytný pro plnění smlouvy, jejíž
jste smluvní stranou, nebo pro provedení kroků na vaši žádost před uzavřením smlouvy. Pokud se
chcete stát naším zákazníkem, máte zákonnou a smluvní povinnost poskytovat a uvádět aktuální a
přesné osobní údaje potřebné k uzavření smlouvy. Pokud nám tyto údaje neposkytnete, nebudeme moci
vstoupit do obchodního vztahu s vámi nebo v něm pokračovat.

Některé vaše osobní údaje můžeme zpracovávat také na základě vašeho svobodně uděleného
souhlasu.

Kdy a jak získáváme váš souhlas?
Vaše osobní údaje můžeme zpracovávat na jednom nebo více právních základech zpracování („právní
základ“) v závislosti na konkrétním účelu, ke kterému vaše údaje používáme.

Právní základy jsou tyto:

● plnění našich smluvních závazků vůči vám;
● plnění zákonných a regulačních požadavků;
● prosazování našich oprávněných zájmů.

InstaForex.eu je obchodní název a internetová stránka provozovaná společností INSTANT TRADING EU Ltd. (reg. č. HE 266937),
kyperskou investiční společností regulovanou Kyperskou komisí pro cenné papíry a burzu (licence 266/15).

✉ support@instaforex.eu ✆ +35725654112 ❍ www.instaforex.eu

mailto:support@instaforex.eu


Zásady ochrany osobních údajů 7

Pokud použití vašich osobních údajů vyžaduje váš souhlas, bude vám toto prohlášení o souhlasu
poskytnuto v průběhu procesu otevření účtu a je také dostupné na webových stránkách společnosti. Za
právní základ pro zpracování vašich osobních údajů budeme považovat vámi poskytnutý souhlas.

Pokud budou vaše osobní údaje coby údaje fyzické osoby vyžadovat souhlas s použitím, bude
společnost požadovat, abyste souhlas udělil/a svobodně, konkrétně a s úplnými informacemi, které
vám umožní učinit jasné a jednoznačné rozhodnutí prohlášením nebo kladným úkonem, jímž vyjádříte
souhlas se zpracováním.

Dále, váš souhlas nemůže být spojen s nevyjednatelnými podmínkami, protože by to znamenalo, že jste
ho neudělil/a svobodně. Za určitých okolností ale společnost může vaše údaje zpracovat bez vašeho
souhlasu. K těmto okolnostem patří mimo jiné situace, kdy:

a. zpracování je nezbytné pro splnění právní povinnosti, která se na společnost vztahuje;
b. zpracování je nezbytné pro ochranu vašich životně důležitých zájmů nebo životně důležitých

zájmů jiné fyzické osoby;
c. zpracování je nezbytné pro splnění úkolu ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci, která

je společnosti svěřena;
d. zpracování je nezbytné k prosazování oprávněných zájmů společnosti nebo třetí strany, kromě

případů, kdy nad těmito zájmy převažují vaše zájmy nebo základní práva a svobody, jež vyžadují
ochranu osobních údajů.

Svůj souhlas máte právo kdykoli odvolat, a to tak, že nás kontaktujete prostřednictvím telefonu nebo
e-mailu dpo@instaforex.eu. Odvolání souhlasu nemá vliv na zákonnost zpracování údajů, ke kterému
došlo před odvoláním.

Máte povinnost poskytnout své osobní údaje?

Povinnost poskytnout své osobní údaje máte mimo jiné v těchto situacích:

a. k uzavření a plnění smlouvy o poskytování zprostředkovatelských služeb;
b. pokud to vyžaduje zákon nebo je to nezbytné pro plnění smlouvy o poskytování služeb;
c. pro odpověď na vaši stížnost, reklamaci nebo žádost o poskytnutí údajů.

Bez požadovaných osobních údajů nebudeme moci přistoupit k uzavření, pokračování a/nebo plnění
smlouvy nebo účinně řešit vaše dotazy.

9. Správa a zabezpečení vašich osobních údajů

Přijali jsme veškerá vhodná technická a organizační opatření k zabezpečení vašich osobních údajů. Aby
společnost zmírnila veškerá rizika, která mohou mít vliv na vaše údaje, zavedla také interní školení pro
zaměstnance. Zaměstnanci, kteří s vašimi údaji pracují, jsou školeni k diskrétnímu zacházení s
informacemi o zákaznících a respektu k soukromí jednotlivců.

K prevenci jakékoli zbytečné události společnost posílila své interní postupy. Zavedli jsme postupy k
ochraně vašich údajů. K těmto informacím mají přístup jen zaměstnanci a/nebo partneři/vázaní
zástupci či zpracovatelé, kteří je potřebují pro účely zajištění kontinuity smlouvy mezi vámi a
společností.

Osobní údaje a další relevantní informace navíc uchováváme v zabezpečeném počítačovém úložišti na
zabezpečených serverech a příležitostně, a je-li to považováno za nezbytné, i v papírové podobě.

InstaForex.eu je obchodní název a internetová stránka provozovaná společností INSTANT TRADING EU Ltd. (reg. č. HE 266937),
kyperskou investiční společností regulovanou Kyperskou komisí pro cenné papíry a burzu (licence 266/15).

✉ support@instaforex.eu ✆ +35725654112 ❍ www.instaforex.eu

mailto:dpo@instaforex.eu
mailto:support@instaforex.eu


Zásady ochrany osobních údajů 8

Společnost přijala veškerá nezbytná opatření k ochraně svěřených osobních údajů před zneužitím,
ztrátou, neoprávněným přístupem, úpravou nebo zveřejněním.

Přestože my vynaložíme veškeré přiměřené úsilí na ochranu vašich osobních údajů, vy berete na
vědomí, že používání internetu není zcela bezpečné, takže nemůžeme zaručit bezpečnost nebo integritu
jakýchkoli osobních údajů přenesených od vás nebo k vám prostřednictvím internetu.

Aby společnost zajistila, že správa osobních údajů bude na její straně v souladu s těmito Zásadami a
platnou legislativou, jmenovala osobu zodpovědnou za ochranu dat.

10. Jak dlouho uchováváme informace o vás

Vaše osobní údaje budeme uchovávat tak dlouho, dokud s vámi (fyzickou osobou) společnost bude v
obchodním vztahu. Po ukončení obchodního vztahu můžeme vaše údaje v souladu se zákony, kterými
se společnost řídí, uchovávat až po dobu pěti (5) let.

Vaše údaje můžeme uchovávat déle než pět (5) let z právních, regulačních nebo jiných povinných
důvodů. Doba uchovávání bude stanovena s ohledem na druh informací, které jsou shromažďovány, a
účel, ke kterému jsou shromažďovány, s přihlédnutím k požadavkům vztahujícím se k dané situaci a
potřebě zničit zastaralé, nevyužívané informace v nejkratší možné době.

Osobní údaje uchováváme v listinné a elektronické podobě. V případě údajů uchovávaných v
elektronické podobě používáme zabezpečená počítačová úložiště a v případě údajů uchovávaných v
listinné podobě uplatňujeme zásady bezpečného přístupu. Společnost zavedla opatření k ochraně
svěřených osobních údajů před zneužitím, ztrátou, neoprávněným přístupem, úpravami nebo
zveřejněním.

11. Vaše práva

Právo na informace
● Máte právo na informace o shromažďování a používání vašich osobních údajů.
● Máte právo znát účely zpracování vašich osobních údajů, dobu jejich uchovávání a fakt, komu

budou předány.

Právo na přístup k vlastním osobním údajům
● Přejete-li si kopii svých osobních údajů a další doplňující informace, vyplňte žádost o přístup k

údajům (DSAR) a neprodleně a do jednoho měsíce od jejího doručení dostanete odpověď.

Právo na opravu
● Nepřesné osobní údaje si můžete nechat opravit a neúplné údaje doplnit.
● Žádost o opravu můžete podat ústně nebo písemně.
● Za určitých okolností může společnost žádost o opravu zamítnout.

Právo na výmaz, respektive právo být zapomenut
● Právo na výmaz je známé také jako „právo být zapomenut“.
● Toto právo není absolutní a platí jen za určitých okolností.

InstaForex.eu je obchodní název a internetová stránka provozovaná společností INSTANT TRADING EU Ltd. (reg. č. HE 266937),
kyperskou investiční společností regulovanou Kyperskou komisí pro cenné papíry a burzu (licence 266/15).

✉ support@instaforex.eu ✆ +35725654112 ❍ www.instaforex.eu

mailto:support@instaforex.eu


Zásady ochrany osobních údajů 9

Právo požadovat omezení nebo výmaz vašich osobních údajů
● Toto právo není absolutní a platímimo jiné v těchto situacích:

a. zpochybňujete přesnost svých osobních údajů a my je musíme v přiměřené lhůtě ověřit;
b. vaše osobní údaje byly zpracovávány protiprávně a vy jste vznesl/a námitku proti výmazu a

omezení;
c. vaše osobní údaje už nepotřebujeme pro účely zpracování, ale stále je musíme uchovávat z

důvodu určení, výkonu nebo obhajoby právních nároků;
d. vznesl/a jste námitku proti zpracování svých osobních údajů a teď se čeká na ověření, zda

máme oprávněný důvod k jejich zpracování.
● Pokud je zpracování omezeno, osobní údaje uchováváme, ale nepoužíváme.

Právo na přenositelnost údajů
● Své osobní údaje můžete získat a znovu použít pro vlastní účely v různých službách.
● Toto právo vám umožňuje snadno přesouvat, kopírovat nebo přenášet osobní údaje z jednoho IT

prostředí do jiného bezpečnou a zabezpečenou cestou, aniž by byla ovlivněna použitelnost
těchto údajů.

● Toto právo se vztahuje jen na informace, které fyzická osoba poskytla správci.

Právo vznést námitku
● Proti zpracování vašich osobních údajů za určitých okolností.
● Máte plné právo na to, aby vaše údaje nebyly používány pro účely přímého marketingu.

Právo na automatizované rozhodování
● Automatizované individuální rozhodování (rozhodování výhradně automatizovanými prostředky

bez účasti člověka);
● Profilování (automatizované zpracování osobních údajů za účelem vyhodnocení určitých

informací o jednotlivci). Profilování může být součástí procesu automatizovaného rozhodování.
● Tento typ rozhodování můžeme provádět jen v případě, kdy je rozhodování:

○ nezbytné pro uzavření nebo plnění smlouvy; nebo
○ povoleno vnitrostátními právními předpisy, které se vztahují na správce; nebo
○ na základě výslovného souhlasu fyzické osoby.

Všechny žádosti můžete zasílat na adresu dpo@instaforex.eu a my na ně do jednoho měsíce
adekvátním způsobem odpovíme. Pokud je nicméně vaše žádost mimořádně komplexní, můžeme
odpovědět ve lhůtě delší než jeden měsíc. V těchto případech vás uvědomíme do jednoho měsíce od
obdržení žádosti a budeme vás o postupu průběžně informovat.

Upozorňujeme, že v určitých situacích, kdy je žádost považována za zjevně neopodstatněnou, extrémní
nebo opakovanou, vám můžeme účtovat adekvátní poplatek. Pokud taková situace nastane, budeme
vás o výši poplatku informovat a před vyřízením žádosti ho budete muset odsouhlasit.

InstaForex.eu je obchodní název a internetová stránka provozovaná společností INSTANT TRADING EU Ltd. (reg. č. HE 266937),
kyperskou investiční společností regulovanou Kyperskou komisí pro cenné papíry a burzu (licence 266/15).

✉ support@instaforex.eu ✆ +35725654112 ❍ www.instaforex.eu

mailto:dpo@instaforex.eu
mailto:support@instaforex.eu


Zásady ochrany osobních údajů 10

12. Otázky

Máte-li k těmto Zásadám jakékoli dotazy, chcete-li získat přístup ke svým údajům nebo je změnit,
přejete-li podat stížnost nebo máte-li jakékoli dotazy týkající se zabezpečení našeho webu, můžete nám
poslat e-mail na adresu dpo@instaforex.eu. Dále, nejste-li spokojen/a s kvalitou služeb, které jsme vám
v souvislosti se zpracováním osobních údajů poskytli, máte jako fyzická osoba právo podat stížnost u
kontrolního orgánu, kterým je komisař pro ochranu osobních údajů v Kyperské republice.
Detaily viz zde.

Pokud jste zákazníkem některé z našich poboček, máte právo podat stížnost zde:

- Úřad pro ochranu osobních údajů – Polsko:
Stawki 2, 00 193 Varšava 22, 531-03-00
kancelaria@uodo.gov.pl
Infolinka (v polštině): 606 950 000
Osobou pověřenou dohledem nad ochranou osobních údajů je Robert Miętkowski.
e-mail at: iod@uodo.gov.pl

- Úřad pro ochranu osobních údajů – Česko:
Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7, Česká republika
Tel: +420 234 665 800
+420 243 665 111

- Úřad pro ochranu osobních údajů – Slovensko:
Hraničná 12, 820 07 Bratislava, Slovenská republika

13. Aktualizace

Zásady můžeme kdykoli na základě vlastního uvážení změnit, a to bez předchozího upozornění.
Jakékoli změny budou zveřejněny na naší webové stránce, tudíž tam doporučujeme případné
aktualizace příležitostně kontrolovat.

InstaForex.eu je obchodní název a internetová stránka provozovaná společností INSTANT TRADING EU Ltd. (reg. č. HE 266937),
kyperskou investiční společností regulovanou Kyperskou komisí pro cenné papíry a burzu (licence 266/15).

✉ support@instaforex.eu ✆ +35725654112 ❍ www.instaforex.eu

mailto:dpo@instaforex.eu
http://www.dataprotection.gov.cy
mailto:kancelaria@uodo.gov.pl
mailto:support@instaforex.eu

